
Nachkommen von Jois Platzer

Generation 1

1. JOIS1 PLATZER . Er hat CATHARINA SCHÜTGES geheiratet.

Jois Platzer und Catharina Schütges hatten folgende Kinder:

+2. i. GERHARD2 PLATZER wurde im Jahr 1778 in Born geboren. Er heiratete Maria
Catharina Vosdellen, die Tochter von Heinrich Vosdellen und Maria Lenaertz, am
14 Feb 1823 in Niederkrüchten. Sie wurde im Jahr 1778 in Laar geboren.

+3. ii. PETER TILLMANN PLATZER. Er heiratete Maria Christina Borsch, die Tochter von
Johann Peter Borsch und Catharina Holtermann, am 06 Okt 1818 in Brüggen.

Generation 2

2. GERHARD2 PLATZER (Jois1) wurde im Jahr 1778 in Born geboren. Er heiratete Maria Catharina
Vosdellen, die Tochter von Heinrich Vosdellen und Maria Lenaertz, am 14 Feb 1823 in
Niederkrüchten. Sie wurde im Jahr 1778 in Laar geboren.

Gerhard Platzer und Maria Catharina Vosdellen hatten folgendes Kind:

+4. i. JOHANN HEINRICH3 PLATZER wurde im Jahr 1825 in Niederkrüchten geboren. Er
verstarb am 24 Nov 1896 in Brüggen. Er hat ANNA MARGARETHA WEERTZ geheiratet.
Sie wurde im Jahr 1827 in Elmpt geboren. Sie verstarb am 22 Mrz 1898 in Laar.

3. PETER TILLMANN2 PLATZER (Jois1). Er heiratete Maria Christina Borsch, die Tochter von Johann
Peter Borsch und Catharina Holtermann, am 06 Okt 1818 in Brüggen.

Peter Tillmann Platzer und Maria Christina Borsch hatten folgende Kinder:

+5. i. JOHANN LEONHARD3 PLATZER wurde im Jahr 1819 in Lüttelbracht geboren. Er
verstarb am 19 Jun 1902 in Lüttelbracht. Er heiratete Maria Petronella Steffens, die
Tochter von Arnold Steffens und Sibilla Winkels, am 22 Okt 1851 in Brüggen. Sie
wurde am 23 Feb 1824 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 28 Jan 1893 in
Lüttelbracht 152.

6. ii. MARIA CATHARINA PLATZER wurde im Jahr 1822 in Lüttelbracht geboren. Sie
verstarb am 20 Apr 1884 in Lüttelbracht 152.

+7. iii. JOHANN MATHIAS PLATZER wurde im Jahr 1834 in Genholt geboren. Er verstarb am
15 Mai 1909 in Genrohe. Er heiratete Anna Maria Agatha Thevißen, die Tochter
von Paul Thewißen und Anna Maria Helena Christina Timmermanns, im Jahr 1867
in Brüggen No. 1. Sie wurde im Jahr 1840 in Brüggen geboren. Sie verstarb am 15
Okt 1902 in Genrohe.

8. iv. JOHANN JOSEF PLATZER wurde im Jahr 1837 in Genholt bei Brüggen geboren. Er
verstarb am 30 Jul 1913 in Niederkrüchten. Er hat ANNA CATHARINA SCHERERS

geheiratet. Sie wurde im Jahr 1835 in Niederkrüchten geboren. Sie verstarb am 11
Dez 1922 in Niederkrüchten.

Generation 3

4. JOHANN HEINRICH3 PLATZER (Gerhard2, Jois1) wurde im Jahr 1825 in Niederkrüchten geboren. Er
verstarb am 24 Nov 1896 in Brüggen. Er hat ANNA MARGARETHA WEERTZ geheiratet. Sie wurde im
Jahr 1827 in Elmpt geboren. Sie verstarb am 22 Mrz 1898 in Laar.

Johann Heinrich Platzer und Anna Margaretha Weertz hatten folgende Kinder:

+9. i. JOHANN GERHARD4 PLATZER wurde am 30 Jun 1861 in Laar geboren. Er heiratete
Catharina Gertrud Rütten, die Tochter von Paul Lambert Rütten und Anna Elisabeth
Beckers, am 20 Sep 1895 in Niederkrüchten. Sie wurde am 25 Nov 1864 in Laar
geboren.

10. ii. PETER HUBERT PLATZER wurde im Jahr 1863 in Laar geboren. Er verstarb am 16
Jun 1890 in Laar.

+11. iii. MARIA SOPHIA PLATZER wurde am 17 Aug 1865 in Laar geboren. Sie verstarb am 27
Jul 1933 in Heyen. Sie heiratete Peter Paul Cüsters, der Sohn von Peter Jacob
Cüsters und Anna Catharina Mertens, am 13 Jan 1893 in Niederkrüchten. Er wurde
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Generation 3 (Fortsetzung)

am 16 Jul 1863 in Laar geboren.

5. JOHANN LEONHARD3 PLATZER (Peter Tillmann2, Jois1) wurde im Jahr 1819 in Lüttelbracht geboren.
Er verstarb am 19 Jun 1902 in Lüttelbracht. Er heiratete Maria Petronella Steffens, die Tochter von
Arnold Steffens und Sibilla Winkels, am 22 Okt 1851 in Brüggen. Sie wurde am 23 Feb 1824 in
Boisheim geboren. Sie verstarb am 28 Jan 1893 in Lüttelbracht 152.

Johann Leonhard Platzer und Maria Petronella Steffens hatten folgende Kinder:

+12. i. SIBILLA CHRISTINE4 PLATZER wurde am 30 Jul 1852 in Brüggen geboren. Sie
verstarb am 26 Apr 1919 in Breyell Speck 30. Sie heiratete Peter Lambert Stieger,
der Sohn von Johann Christian Stieger und Maria Gertrud Bischofs, am 16 Sep
1876 in Breyell. Er wurde am 16 Sep 1847 in Breyell geboren. Er verstarb am 13
Feb 1912 in Breyell Section Speck 30.

13. ii. PETER JOHANN PLATZER wurde am 30 Sep 1859 in Born geboren. Er verstarb am 03
Dez 1942 in Lüttelbracht. Er heiratete Gertrud Derks am 02 Mai 1903. Sie verstarb
am 14 Nov 1942 in Kinderlos.

+14. iii. PETER JOSEF PLATZER wurde am 06 Dez 1865 in Bracht Alst geboren. Er heiratete
Agnes Catharina Dehlen am 09 Nov 1900 in Bracht. Sie wurde am 26 Mrz 1867 in
Brüggen geboren.

15. iv. MARIA FRANZISKA PLATZER wurde im Jahr 1854 in Lüttelbracht geboren. Sie verstarb
am 31 Mrz 1901 in Lüttelbracht 152.

7. JOHANN MATHIAS3 PLATZER (Peter Tillmann2, Jois1) wurde im Jahr 1834 in Genholt geboren. Er
verstarb am 15 Mai 1909 in Genrohe. Er heiratete Anna Maria Agatha Thevißen, die Tochter von
Paul Thewißen und Anna Maria Helena Christina Timmermanns, im Jahr 1867 in Brüggen No. 1.
Sie wurde im Jahr 1840 in Brüggen geboren. Sie verstarb am 15 Okt 1902 in Genrohe.

Johann Mathias Platzer und Anna Maria Agatha Thevißen hatten folgende Kinder:

+16. i. PETER JOHANN4 PLATZER wurde am 24 Jun 1868 in Genrohe geboren. Er verstarb
am 23 Feb 1921 in Lüttelbracht. Er heiratete Maria Mathilde Heinkes, die Tochter
von Peter Arnold Heinkes und Anna Cäcilia Kückemanns, am 03 Mai 1901 in
Amern St. Georg. Sie wurde am 01 Mrz 1873 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb im Nov 1963.

17. ii. PAUL JOSEF PLATZER wurde im Jahr 1870 in Genrohe geboren. Er verstarb am 07
Jul 1881 in Genrohe 126.

Generation 4

9. JOHANN GERHARD4 PLATZER (Johann Heinrich3, Gerhard2, Jois1) wurde am 30 Jun 1861 in Laar
geboren. Er heiratete Catharina Gertrud Rütten, die Tochter von Paul Lambert Rütten und Anna
Elisabeth Beckers, am 20 Sep 1895 in Niederkrüchten. Sie wurde am 25 Nov 1864 in Laar
geboren.

Johann Gerhard Platzer und Catharina Gertrud Rütten hatten folgendes Kind:

18. i. MARIA MAGDALENA5 PLATZER wurde im Jahr 1900 in Laar geboren. Sie verstarb am
21 Nov 1903 in Laar.

11. MARIA SOPHIA4 PLATZER (Johann Heinrich3, Gerhard2, Jois1) wurde am 17 Aug 1865 in Laar
geboren. Sie verstarb am 27 Jul 1933 in Heyen. Sie heiratete Peter Paul Cüsters, der Sohn von
Peter Jacob Cüsters und Anna Catharina Mertens, am 13 Jan 1893 in Niederkrüchten. Er wurde
am 16 Jul 1863 in Laar geboren.

Peter Paul Cüsters und Maria Sophia Platzer hatten folgende Kinder:

19. i. ANNA GERTRUD5 CÜSTERS wurde im Jahr 1896 in Laar geboren. Sie verstarb am 25
Jul 1896 in Laar.

20. ii. PETER THEODOR CÜSTERS wurde im Jahr 1897 in Laar geboren. Er verstarb am 03
Apr 1900 in Laar.

12. SIBILLA CHRISTINE4 PLATZER (Johann Leonhard3, Peter Tillmann2, Jois1) wurde am 30 Jul 1852 in
Brüggen geboren. Sie verstarb am 26 Apr 1919 in Breyell Speck 30. Sie heiratete Peter Lambert
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32. ii. KARL PLATZER. Er hat GERTRUD KREUELS geheiratet. Sie wurde am 30 Jan 1915

Generation 4 (Fortsetzung)
Brüggen geboren. Apr Breyell Speck
Stieger, der Sohn von Johann Christian Stieger und Maria Gertrud Bischofs, am 16 Sep 1876 in
Breyell. Er wurde am 16 Sep 1847 in Breyell geboren. Er verstarb am 13 Feb 1912 in Breyell
Section Speck 30.

Peter Lambert Stieger und Sibilla Christine Platzer hatten folgende Kinder:

21. i. KATHARINA GERTRUD5 STIEGER wurde am 20 Sep 1879 in Schaag geboren. Sie
verstarb am 27 Feb 1978 in Boisheim Pütterhöfe 1. Sie heiratete Johann Peter
Leonhard Bischofs, der Sohn von Peter Johann Heinrich Bischofs und Wilhelmine
Hubertine Prümen, am 06 Mai 1913 in Boisheim. Er wurde am 02 Sep 1876 in
Boisheim Pütterhöfe geboren. Er verstarb am 07 Feb 1968 in Boisheim Pütterhöfe
1.

22. ii. JOHANN WILHELM STIEGER wurde am 07 Okt 1881 in Breyell geboren. Er verstarb
am 20 Apr 1917 in Breyell. Er heiratete Anna Margaretha Allertz, die Tochter von
Hermann Joseph Allertz und Maria Gertrud Therstappen, am 25 Okt 1909 in
Breyell. Sie wurde am 11 Jan 1877 in Breyell geboren.

23. iii. MARIA FRANZISKA STIEGER wurde am 08 Nov 1883 in Breyell geboren. Sie heiratete
Peter Wilhelm Hubert Reiners, der Sohn von Peter Heinrich Reiners und Maria
Helena Langen, am 03 Okt 1910 in Breyell. Er wurde am 02 Feb 1881 in Breyell
geboren.

24. iv. CHRISTINE GERTRUD STIEGER wurde am 01 Feb 1891 in Breyell Speck 30 geboren.
Sie verstarb am 02 Sep 1979 in Nettetal. Sie heiratete Paul Gottfried Poethen am
26 Okt 1920 in Breyell. Er wurde am 13 Apr 1888 in Bracht geboren. Er verstarb am
22 Sep 1978.

25. v. WILHELM JOSEF STIEGER wurde am 25 Mai 1888 in Breyell Speck 30 geboren. Er
verstarb am 20 Mrz 1960 in Schaag. Er heiratete Catharina Auguste Victoria
Tüffers, die Tochter von Johann Joseph Tüffers und Anna Maria Christina Laden,
am 08 Sep 1922 in Breyell. Sie wurde am 11 Jul 1892 in Breyell Rietherstraße 18
geboren. Sie verstarb am 17 Sep 1971 in Nettetal.

26. vi. MARIA PETRONELLA STIEGER wurde im Jahr 1877 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 14 Dez 1880 in Breyell Section Speck 30.

27. vii. ANNA CATHARINA STIEGER wurde im Jahr 1886 in Breyell geboren. Sie verstarb am
01 Okt 1893 in Breyell Section Speck 30.

14. PETER JOSEF4 PLATZER (Johann Leonhard3, Peter Tillmann2, Jois1) wurde am 06 Dez 1865 in
Bracht Alst geboren. Er heiratete Agnes Catharina Dehlen am 09 Nov 1900 in Bracht. Sie wurde
am 26 Mrz 1867 in Brüggen geboren.

Peter Josef Platzer und Agnes Catharina Dehlen hatten folgende Kinder:

28. i. MARIA5 PLATZER.

29. ii. SIBILLLA CHRISTINA PLATZER wurde am 08 Aug 1904 in Bracht geboren. Sie verstarb
am 07 Nov 1991 in Bracht Alst. Sie heiratete Leonhard Dors am 16 Nov 1934 in
Bracht. Er wurde am 30 Nov 1900 in Bracht geboren. Er verstarb am 05 Mai 1970 in
St. Josef.

30. iii. PETER LAMBERT PLATZER wurde im Jan 1907 in Bracht geboren. Er verstarb am 29
Apr 1907 in Bracht Alst.

16. PETER JOHANN4 PLATZER (Johann Mathias3, Peter Tillmann2, Jois1) wurde am 24 Jun 1868 in
Genrohe geboren. Er verstarb am 23 Feb 1921 in Lüttelbracht. Er heiratete Maria Mathilde
Heinkes, die Tochter von Peter Arnold Heinkes und Anna Cäcilia Kückemanns, am 03 Mai 1901 in
Amern St. Georg. Sie wurde am 01 Mrz 1873 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb im Nov
1963.

Peter Johann Platzer und Maria Mathilde Heinkes hatten folgende Kinder:

31. i. JOSEF5 PLATZER. Er hat EMILIE BONGARTZ geheiratet. Sie wurde im Jahr 1908
geboren. Sie verstarb am 01 Sep 1994 in Brüggen Lüttelbrachter Str..
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Generation 4 (Fortsetzung)

geboren. Sie verstarb am 27 Jul 2005 in Brüggen.

33. iii. KATHRINCHEN PLATZER.

34. iv. MATHIAS PLATZER wurde im Jahr 1902 geboren. Er hat JOHANNA SCHUMACHER

geheiratet. Sie wurde in Neuwerk geboren.

35. v. CHRISTINE PLATZER wurde im Jahr 1904 geboren.

36. vi. PETER PLATZER wurde im Jahr 1906 geboren. Er hat MARIA SCHUMACHER

geheiratet. Sie wurde in Neuwerk geboren.

37. vii. GERTRUD PLATZER wurde im Jahr 1907 geboren.
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